

FGM A/S

Østergyden 1 A, 5600 Faaborg

Årsrapport for
1. oktober 2016 - 30. september 2017
(24. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16/11 2017

Ulrik Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

FGM A/S
Østergyden 1 A
5600 Faaborg

CVR-nr.: 17 44 12 05
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Stiftet: 6. december 1993
Regnskabsår: 24. regnskabsår
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse

Jakob Pilegaard Nielsen, formand
Trond Myrhaug
Ulrik Rasmussen

Direktion

Ulrik Rasmussen

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fremstilling af maskiner og udstyr samt handel hermed til gartneribranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 435.094, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.439.001.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste		5.603.839	5.443
Personaleomkostninger	1	-4.753.252	-5.176
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-74.822	-89
Andre driftsomkostninger		-73.997	0
Resultat før finansielle poster		701.768	178
Finansielle indtægter		3.953	3
Finansielle omkostninger		-144.419	-173
Resultat før skat		561.302	8
Skat af årets resultat	2	-126.208	-5
Årets resultat		435.094	3
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		300.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	294
Overført resultat		135.094	-291
		435.094	3

Balance 30. september

	Note	2016/17 <small>kr.</small>	2015/16 <small>t.kr.</small>
AKTIVER			
Grunde og bygninger		995.199	1.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		125.732	269
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>2</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.120.931</u>	<u>1.271</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.120.931</u>	<u>1.271</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.442.844</u>	<u>2.821</u>
Varebeholdninger		<u>2.442.844</u>	<u>2.821</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.184.534	1.464
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	174.271	149
Andre tilgodehavender		1.044.377	204
Periodeafgrænsningsposter		<u>138.512</u>	<u>167</u>
Tilgodehavender		<u>4.541.694</u>	<u>1.984</u>
Værdipapirer		<u>360</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		<u>360</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>2.444.159</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.429.057</u>	<u>4.806</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>10.549.988</u></u>	<u><u>6.077</u></u>

Balance 30. september

	Note	2016/17 <small>kr.</small>	2015/16 <small>t.kr.</small>
PASSIVER			
Virksomhedskapital		501.000	501
Overført resultat		638.001	503
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>300.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	5	<u>1.439.001</u>	<u>1.004</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>51.100</u>	<u>24</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>51.100</u>	<u>24</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>833.443</u>	<u>911</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>833.443</u>	<u>911</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	77.616	77
Banker		0	2.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.797.801	878
Forudfakturering igangværende arbejder	4	3.547.479	92
Selskabsskat		98.525	0
Anden gæld		<u>705.023</u>	<u>867</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.226.444</u>	<u>4.138</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.059.887</u>	<u>5.049</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>10.549.988</u></u>	<u><u>6.077</u></u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.103.539	4.446
Pensioner	507.260	577
Andre omkostninger til social sikring	105.708	117
Andre personaleomkostninger	36.745	36
	<u>4.753.252</u>	<u>5.176</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	99.308	0
Årets udskudte skat	26.900	5
	<u>126.208</u>	<u>5</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. oktober 2016	2.579.105	1.939.442	164.801
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-630.668</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>2.579.105</u>	<u>1.308.774</u>	<u>164.801</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	1.579.514	1.670.579	163.505
Årets afskrivninger	4.392	69.134	1.296
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-556.671</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>1.583.906</u>	<u>1.183.042</u>	<u>164.801</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>995.199</u>	<u>125.732</u>	<u>0</u>

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	3.268.516	355
Igangværende arbejder, a conto faktureret	<u>-6.641.724</u>	<u>-298</u>
	<u>-3.373.208</u>	<u>57</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	174.271	149
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-3.547.479</u>	<u>-92</u>
	<u>-3.373.208</u>	<u>57</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	501.000	502.907	0	1.003.907
Årets resultat	0	135.094	300.000	435.094
Egenkapital 30. september 2017	501.000	638.001	300.000	1.439.001

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2016	Gæld 30. september 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	988.375	911.059	77.616	519.942
	988.375	911.059	77.616	519.942

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 70 mdr. med en samlet ydelse næste år på 1.196 t.kr., og i alt på 3.602 t.kr.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 911, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2017 udgør t.kr. 995.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 900 i ovenstående grunde og bygninger, som er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser, varebeholdning og andre anlæg, driftsmateriel og inventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2017 t. kr. 5.748.